
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di IMPERIA 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 

dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle 

risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della 

gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

VISTO il Decreto Direttoriale INL n. 148 del 31 marzo 2023 con il quale l’incarico di dirigente dell’Ispettorato Territoriale di 

Imperia è stato conferito all’ Ing. Andrea BENEDETTI; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale per l’esercizio finanziario 2023 e la somma disponibile di € 282,80 sul conto  

U.1.03.01.02.001 ”carta, cancelleria e stampati”; 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla fornitura di carta in risme, nella fattispecie: carta bianca 30 risme e carta 

riciclata 15 risme, per il funzionamento di questo Ispettorato Territoriale; 

 

CONSIDERATO che non è attiva nel portale Consip alcuna convenzione atta allo scopo; 

 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

CONSIDERATA l’esiguità della spesa presunta da sostenere si è provveduto ad effettuare una ricerca di mercato nel portale 

AcquistinretePa prendendo in considerazione le ditte, iscritte nel mercato elettronico alla sezione "mepa - beni" che ha 

evidenziato la disponibilità dei prodotti necessari a questo Ispettorato a costi contenuti, presso la Ditta ERREBIAN SPA con 

sede in Via Informatica 8 zona industriale Santa Palomba POMEZIA (RM) C.F. 08397890586; 

 

VISTO il preventivo di spesa inviato dalla ditta ERREBIAN SPA con sede in POMEZIA (RM) C.F. 08397890586 in data 



     04.08.2023 e conservato agli atti; 

 

VISTO il CIG n. ZFA3C22430; 

 

VERIFCATA la regolarità del Durc della Ditta ERREBIAN SPA con sede in POMEZIA (RM) C.F. 08397890586; 

 

CONSIDERATO  il regolamento privacy “Regolamento (UE) 2016/679(GDPR) - informativa sul trattamento dei dati personali: 

i dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma Piazza della Repubblica 59, in 
qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura 
negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL 
tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INLGDPR04), consultabile nell’apposita 

pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/files/2022/12/Informativa-INL-GDPR04.pdf)l mancato 

rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”. 

 

DETERMINA 

 

1 Di provvedere all’acquisizione di una fornitura di carta in risme, come sopra specificato, per il funzionamento di questo 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Imperia tramite Ordine esecuzione immediata (OEI) nel mercato elettronico della PA 

presso la ditta ERREBIAN SPA con sede in POMEZIA (RM) C.F. 08397890586; 

2 Di impegnare la spesa presunta di € 223,30 oltre Iva, sul conto U.1.03.01.02.001,” carta, cancelleria e stampati”; 

3 Di perfezionare l’affidamento, con stipula del contratto nel portale Consip mercato elettronico della PA a procedura 

conclusa; 

4 Di provvedere alla liquidazione della fattura emessa con successivo apposito atto; 

5 Il RUP è il Dirigente di questo Ispettorato Territoriale Ing. Andrea BENEDETTI. 

 

                                                                  IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE  

                                                                   Ing. Andrea BENEDETTI 

https://www.ispettorato.gov.it/files/2022/12/Informativa-INL-GDPR04.pdf

		2023-08-09T07:45:18+0000
	Andrea Benedetti


		2023-08-09T10:05:37+0200
	Imperia
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_IM.DETERMINE.R.0000142.09-08-2023




